
役員一覧ガバナンス 長期成長ストーリー データガバナンス戦略の進捗と成果東海理化の価値創造

役員一覧

佐藤 雅彦

代表取締役

1985年
2009年
2013年
2016年
2018年
2023年
2023年

4月
6月
6月
6月
6月
4月
6月

 当社入社
当社第1営業部長
 当社参与
当社執行役員
 当社取締役（2020年6月退任）
 当社副社長執行役員、現在に至る
 当社取締役、現在に至る

二之夕 裕美

代表取締役社長

1984年
2017年
2020年
2020年

4月
4月
1月
6月

 トヨタ自動車株式会社入社
同社常務役員
 当社副社長執行役員
 当社代表取締役社長、
社長執行役員、現在に至る

今枝 勝行

取締役

1990年
2016年

2019年
2020年
2021年
2024年

4月
6月

4月
1月
4月
6月

 当社入社
 当社セキュリティ事業部
セキュリティ生技部長
 当社執行役員
 当社上級幹部職
 当社執行役員、現在に至る
 当社取締役、現在に至る

宮間 三奈子

社外取締役

1986年
2014年
2018年
2021年
2022年
2024年

4月
7月
6月
6月
6月
6月

 大日本印刷株式会社入社
 同社人財開発部長
 同社執行役員
 同社取締役
 当社社外取締役、現在に至る
大日本印刷株式会社常務取締役、
現在に至る

藤岡 圭

社外取締役

1977年
2012年
2014年

2017年
2017年

2021年

4月
6月
10月

6月
6月

6月

 三井倉庫株式会社入社
 同社取締役社長
三井倉庫ホールディングス株式会社
取締役社長
 当社社外取締役、現在に至る
 三井倉庫ホールディングス株式会社
相談役
 同社相談役退任、現在に至る

安部 和志

社外取締役

1984年

2001年

2006年

2014年
2018年
2020年
2021年

2024年

4月

10月

4月

11月
6月
6月
4月

6月

ソニー株式会社（現 ソニーグループ
株式会社）入社
ソニー・エリクソン・モバイル・
コミュニケーションズ AB VP
ソニー・コーポレーション・オブ・
アメリカ SVP
ソニー株式会社 常務執行役員SVP
同社 執行役 常務
 同社 執行役 専務
ソニーグループ株式会社 執行役 専務、
現在に至る
当社社外取締役、現在に至る

取締役 監査役 執行役員

秋田 俊樹

常勤監査役

1985年
2009年

2013年
2017年
2018年
2020年
2024年

4月
6月

6月
6月
6月
1月
6月

 当社入社
 当社スイッチ事業部
スイッチ技術部長
 当社執行役員
 当社常務取締役、常務執行役員
 当社取締役（2020年6月退任）
 当社執行役員
 当社監査役、現在に至る

土屋 年章

猪飼 和浩

野上 敏哉

櫻井 武俊

今枝 勝行

山岸 康一郎

石田 智

佐々木 澄和

常勤監査役

1991年
2012年
2014年

2018年
2018年
2020年
2023年
2023年

3月
6月
1月

1月
6月
1月
4月
6月

 当社入社
 当社第1営業部長
 トウカイリカベルギー株式会社
副社長
 当社総合企画部長
 当社参与
 当社事業企画部長
 当社経営戦略室主査
 当社監査役、現在に至る

地田 稔

社外監査役

1993年
2019年
2019年

2020年

4月
1月
7月

6月

トヨタ自動車株式会社入社
 同社先進ボデー開発部長
 同社クルマ開発センターボデー
開発部長、現在に至る
 当社社外監査役、現在に至る

山田 美典

社外監査役

1988年
2006年

2012年

2012年

2013年
2015年

10月
9月

7月

12月

7月
6月

監査法人伊東会計事務所入所
 あらた監査法人
（現 PwCあらた有限責任監査法人）
代表社員
 公認会計士山田美典事務所所長、
現在に至る
税理士山田美典事務所所長、現在
に至る
 日本公認会計士協会主任研究員
 当社社外監査役、現在に至る
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